

 Construcción de obra para la ejecución de medidas estructurales de mitigación en atención a la condición de amenaza del talud afectado en el sector Los Chorros por las acciones Climáticas enmarcadas en la calamidad publica declarada en el Municipio de Santa Rosa de Osos para el mes de junio del 2024.				CONTRATISTA:	OCCYGEA SAS	NIT: 901771656-7	
FECHA PRESENTE ACTA:						17/02/2025	
PRESUPUESTAO CONTRACTUAL				ACTA #1 - Prcentaje ejecucion:			96,50%
ITEM	DESCRIPCION	UNIDADES	CANTIDAD	VLR UNITARIO	VLR TOTAL	CANTIDAD	VALOR
1	ROCERIA Y LIMPIEZA, Incluye: cargue, transporte y botada de material en botaderos oficiales o donde indique la supervision , hasta altura de vegetación de 0,50 m, la receria se realiza a ras de piso. Se utilizara guadaña o machete	m2	657	\$ 5.451	\$ 3.581.382	657	\$ 3.581.382
2	Excavacion a mano o a maquina en material heterogeneo (rocas hasta volúmenes de 0.10) bajo cualquier grado de humedad, para estructuras(diferentes a pilas),para redes y obras complementarias. Incluye acarreo desde el sitio de excavación hasta el sitio de cargue. de 0-2 m. a mano	M3	2466,70	\$ 61.880	\$ 152.639.339	2466,7	\$ 152.639.396
3	CARGUE MANUAL, TRANSPORTE Y BOTADA de material proveniente de las demoliciones y excavaciones. Incluye transportes internos, paleros, derecho de botadero. Se debe hacer en el sitio que indique la supervision. Su medida será en sitio.	m3	104	\$ 66.507	\$ 6.916.728	148	\$ 9.833.991
4	Construcción de muro de contención en gaviones, incluye canasta triple torsión , alambre galvanizado, piedra para gavion, asesoria tecnica y demás materiales para su ejecución. Según diseño y especificaciones tecnicas exigidas por INVIAS	M3	109	\$ 517.223	\$ 56.377.260	108	\$ 55.860.037
5	Lleno manual para estructuras con material de préstamo (tipo arenilla), e=8cm, hasta obtener una densidad mínima del 95%, de la obtenida en el ensayo del Proctor modificado. Incluye suministro de material, conformación, compactación.	M3	198	\$ 106.567	\$ 21.100.359	205,1	\$ 21.856.988
6	Suministro, transporte y colocación de grama, tipo Macana o similar, incluye conformación y nivelación de la superficie con 0,10m de material organico , y regado hasta su total prendimiento, esta debe ser retirada con gambia.	M2	154	\$ 42.372	\$ 6.525.233	0	\$ -
7	Recubrimiento en concreto de 10 cms de espesor de la superficie expuesta de los muros en gaviones	m2	134	\$ 125.670	\$ 16.839.767	111	\$ 13.949.359
8	Colocación de MALLA ELECTROSOLDADA TIPO D 50. Incluye el suministro y el transporte del material y todos los elementos necesarios para su correcta colocación.	m2	134	\$ 14.788	\$ 1.981.601	111	\$ 1.641.475
9	Construccion de cuneta triangular en concreto de 3.000psi, de 60cm y 10 cm de espesor en la parte superior de muro de gaviones, incluye 0,10m de subbase granular compactada, acabado escobillado o paletiado	MI	22	\$ 127.038	\$ 2.794.845	0	\$ -
COSTOS DIRECTOS					\$ 268.756.513	DIRECTOS	\$ 259.362.628
ADMINISTRACION				26%	\$ 69.276.145		\$ 66.854.726
UTILIDAD				5%	\$ 13.437.826		\$ 12.968.131
COSTOS INDIRECTOS					\$ 82.713.970		\$ 79.822.857
TOTAL COSTOS DIRECTOS E INDIRECTOS					\$ 351.470.483	TOTAL	\$ 339.185.485


 Luis Daniel Herazo Areiza
 Cc: 1.032.327.116
 Representante Legal Occygea SAS

CARLOS GUILLERMO ATEHORTÚA QUICENO
 Gerente EDUNA